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PODSUMOWANIE

W listopadzie rozpoczęła się druga odsłona kampanii medialnej „Klimat dla pokoleń”. Realizacja działania potrwa 

do 4 grudnia br.  

16 listopada odbyło się spotkanie z projektami LIFE Care4Climate oraz LIFE COALA, na którym kierownicy 

poszczególnych projektów wymienili się doświadczeniami z prowadzonych działań. Na spotkaniu podjęto również 

zagadnienia dotyczące przyszłej współpracy.    

22 listopada przedstawiciele gmin i powiatów Małopolski mieli okazję uczestniczyć w „Wirtualnym spotkaniu 

z Komisją Europejską”. W spotkaniu uczestniczyło blisko 50 osób. 

27 listopada odbyło się pierwsze spotkanie z serii „Czempioni zrównoważonego rozwoju”. Spotkanie odbyło się 

w Zakopanem.  

W dniu 29 listopada odbyło się spotkanie dla doradców ds. klimatu i środowiska dotyczące zagadnień adaptacji do 

zmian klimatu oraz kwestii technicznych i finansowych projektu.  

 
 

SUMMARY  

In November, the second edition of the "Climate for Generations" media campaign began. The implementation of 

the action will last until December 4. 

On November 16, a meeting with the LIFE Care4Climate and LIFE COALA projects was held, during which 

managers of individual projects shared their experiences from the activities carried out. The meeting also discussed 

issues of future cooperation. 

On November 22, representatives of Małopolska communes and counties had the opportunity to participate in a 

"Virtual meeting with the European Commission". Nearly 50 people attended the meeting. 

On November 27, the first meeting in the "Sustainable Development Champions" series took place. The meeting 

took place in Zakopane. 

On November 29, a meeting was held for climate and environmental advisors regarding adaptation to climate 

change as well as technical and financial issues of the project. 
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Budowanie potencjału polityki 

klimatycznej 

C5 Centrum Kompetencji 

W listopadzie zaopiniowano 3 dokumenty procedo-

wane przez Europejski Komitet Regionów (Europej-

ski Bank Wodoru, Wielopoziomowe zarządzanie na 

rzecz Zielonego Ładu, Europejski Zielony Ład a zdro-

wie).    

Kierownik projektu uczestniczył w spotkaniach z PwC 

Polska wraz z Instytutem Rozwoju Miast i Regionów 

realizującymi projekt na rzecz Ministerstwa Klimatu 

i Środowiska pn. Wzmocnienie koordynacji polityki 

adaptacji do zmian klimatu między władzami lokal-

nymi, regionalnymi i krajowymi, którego celem jest 

wypracowanie rekomendacji dla aktualizacji Strate-

gicznego planu adaptacji dla sektorów i obszarów 

wrażliwych na zmiany klimatu do roku 2020 oraz dla 

zarządzania polityką adaptacji do zmian klimatu 

w Polsce. Małopolska włącza się w realizację pro-

jektu z głosem doradczym. 

Edukacja i wzrost świadomości 

E1 Lokalna kampania edukacyjna 

i informacyjna   

W listopadzie rozpoczęła się druga odsłona kampanii 

„Klimat dla pokoleń”. Przez cały miesiąc 

w przestrzeni publicznej znaleźć można było plakaty, 

banery na paczkomatach oraz bankomatach. 

Dodatkowo na terenie całej Małopolski dzięki 

lokalnym rozgłośniom radiowym rozpowszechniano 

spot informacyjno-edukacyjny. Kampania zakończy 

się 4 grudnia.  

 

 
Rys. 1 Kampania "Klimat dla pokoleń" 

E2 Lokalna kampania edukacyjna 

i informacyjna   

We wrześniu doradcy ds. klimatu i środowiska: 

 rozdystrybuowali prawie 7,5 tys. materiałów 

edukacyjno–informacyjnych. Materiały doty-

czyły głównie przyczyn i skutków zmiany klimatu, 

termomodernizacji budynków, prawidłowej se-

gregacji odpadów, budowy domu energoosz-

czędnego, wpływu zmiany klimatu na zdrowie,  

 rozdystrybuowali ponad 1,6 tys. innych mate-

riałów edukacyjno-informacyjnych, 

 
Rys. 2 Zajęcia w szkole powiatu nowotarskiego 

 przygotowali 12 artykułów w prasie w powiecie 

bocheńskim i wielickim  

 udostępnili 22 artykuły w Internecie oraz 40 ar-

tykułów/postów w mediach. Materiały o tema-

tyce środowiskowej dotarły do ponad 170 tys. 

odbiorców, 

 w powiecie wielickim przeprowadzono kampanię 

medialną, na którą składały się artykuły w pra-

sie, artykuły w Internecie oraz posty w me-
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diach społecznościowych. Kampania poru-

szała temat oszczędzania wody, a publikowane 

materiały dotarły do prawie 8 tys. odbiorców.  

 w powiecie krakowskim przeprowadzona została 

kampania skierowana do Kół Gospodyń Wiej-

skich, w wydarzeniu udział wzięło 50 osób,  

 zorganizowali lub wzięli udział w 8 wydarze-

niach związanych z ochroną klimatu, w któ-

rych uczestniczyło 863 osób. Wydarzenia od-

były się w Nowym Sączu, powiecie krakowskim, 

powiecie olkuskim, powiecie wadowickim i doty-

czyły między innymi zagadnień związanych 

z efektywnością energetyczną budynków oraz 

rolą drzew w odniesieniu do zmiany klimatu.    

 
Rys. 3 Warsztaty w powiecie krakowskim  

E3 Tworzenie sieci wymiany 

doświadczeń   

8 listopada odbyło się kolejne spotkanie w ramach 

unijnej inicjatywy Misji EU. Ponad 50 przedstawicieli 

europejskich regionów pracowało nad wspólnym 

tematem dotyczącym wsparcia dla adaptacji miast 

i regionów. Wsparcie techniczne na przygotowanie 

dobrego planu adaptacji jest możliwe dzięki pomocy 

technicznej MIP4Adapt. Małopolska rozpocznie 

projekt pomocy technicznej w kwietniu 2024 r. 

 
Rys. 4 Spotkania w ramach Misji EU 

W dniu 16 listopada przedstawiciel zespołu 

projektowego uczestniczył w II Eco-kongresie 

organizowanym przez Uniwersytet Jagiellloński. 

Tegoroczna edycja odbyła się pod hasłem „Eknow – 

cztery żywioły – człowiek 2050”.  

16 listopada odbyło się spotkanie z projektami LIFE 

Care4Climate oraz LIFE COALA, na którym 

kierownicy poszczególnych projektów wymienili 

się dobrymi praktykami z realizacji własnych 

Projektów. Na spotkaniu podjęto również 

zagadnienia dotyczącej przyszłej współpracy.   

 
Rys. 5 spotkanie z europejskimi projektami LIFE 

W ostatnim tygodniu listopada odbyło się  dwudniowe 

spotkanie w ramach Inicjatywy na rzecz regionów 

węglowych w transformacji na Bałkanach 

Zachodnich i Ukrainie. Celem spotkania była 

wymiana doświadczeń z procesu transformacji 

regionów węglowych.  

30 listopada odbyło się spotkanie z przedstawicielami  

projektu Województwa Podkarpackiego 

„Podkarpackie – żyj i oddychaj”, który rozpocznie się 

w styczniu 2024 r. Celem projektu są zakrojone na 

szeroka skale działania na rzecz poprawy jakości 

powietrza. Celem spotkania była wymiana 

doświadczeń i dobrych praktyk z realizacji 

Małopolskich projektów LIFE.  

 
Rys. 6 spotkanie z „Podkarpackie – żyj i oddychaj 

E4 Promocja projektu   

 W październiku strona internetowa Projektu (kli-

mat.ekomalopolska.pl/) została wyświetlona 

przez ponad 868 odbiorców.  
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 Opublikowane w mediach społecznościowych 

(facebook.com/EkoMalopolskadlaKlimatu/,in-

stagram.com/ekomalopolska_dla_klimatu/, twit-

ter.com/life_malopolska, linkedin.com/show-

case/ekoma%C5%82opolska-dla-klimatu/) ma-

teriały i posty nt. działań Projektu dotarły do po-

nad 273,5 tys. odbiorców. Na Instagramie: 312 

tys. osób.  

Działania przekrojowe 

C5 Centrum Kompetencji   

7 listopada odbyło się spotkanie online Zespołu Za-

rządzającego z doradcami ds. klimatu i środowiska w 

zakresie organizacji III Małopolskiego Dnia dla Kli-

matu. Wydarzenie planowane jest na wiosnę 2024 r. 

22 listopada odbyło się kolejne spotkanie z eksper-

tami Komisji Europejskiej, podczas którego zostały 

poruszone tematy wdrażania polityki ochrony środo-

wiska, potencjału projektów LIFE oraz mechanizmów 

finansowania działań środowiskowych.  

 

 

Rys. 7 Wirtualne spotkanie z KE 

27 listopada w Zakopanem odbyły się dwa z przewi-

dzianych ośmiu spotkań „Czempioni zrównoważo-

nego rozwoju”. W ramach wydarzenia uczestnicy za-

poznali się z zasadą działania elektrowni wodnych 

oraz funkcjonowaniem jednorodzinnego budynku 

energooszczędnego. Spotkanie dla doradców ds. kli-

matu i środowiska zostało zorganizowane przez Eu-

ropejskie Centrum Czystego Powietrza.  

W dniu 29 listopada w Polskiej Akademii Nauk odbyło 

się kolejne spotkanie dla doradców ds. klimatu i śro-

dowiska połączone z prelekcją dotyczącą kwestii ad-

aptacji do zmian klimatu. Prelekcję przeprowadziło 

stowarzyszenie polskich gmin „Energy Cite”.  

 
Rys. 8 Spotkanie z doradcami ds. klimatu i środowiska  

C4 System doradców ds. klimatu 

i środowiska  

W listopadzie doradcy ds. klimatu i środowiska: 

 przygotowali i złożyli 10 wniosków o dofinanso-

wanie dla mieszkańców lub podmiotów gospo-

darczych na kwotę ponad 310  tys. zł do progra-

mów Czyste Powietrze i Moje Prąd – Miasto 

Nowy Sącz oraz powiat dąbrowski; 

 dokonali inwentaryzacji źródeł ogrzewania lub in-

stalacji odnawialnych źródeł energii w 12 budyn-

kach. Inwentaryzacja dotyczyła wprowadzenia 

budynków do bazy CEEB w Mieście Tarnów; 

 zorganizowali 18 spotkań w powiatach i gmi-

nach z przedstawicielami administracji pu-

blicznej (powiat bocheński, dąbrowski, gorlicki, 

nowotarski, olkuski, proszowicki, wielicki, oświę-

cimski  i suski) w których łącznie wzięło udział po-

nad 130 osób. Tematyka spotkań dotyczyła 

głównie współpracy przy organizacji wydarzeń, 

omawiano także wyniki przygotowanych w pierw-

szej fazie ekspertyz; 

https://www.facebook.com/EkoMalopolskadlaKlimatu/
https://www.instagram.com/ekomalopolska_dla_klimatu/
https://www.instagram.com/ekomalopolska_dla_klimatu/
https://twitter.com/life_malopolska
https://twitter.com/life_malopolska
https://www.linkedin.com/showcase/ekoma%C5%82opolska-dla-klimatu/
https://www.linkedin.com/showcase/ekoma%C5%82opolska-dla-klimatu/
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Rys. 9 Konferencja w Nowym Sączu 

 zorganizowali 7 spotkań z lokalnymi liderami, 

w których uczestniczyło blisko 120 osób (Mia-

sto Kraków, powiaty: bocheński, nowosądecki, 

wielicki i suski). Spotkania dotyczyły podsumo-

wania projektu dotyczącego przeprowadzonej 

termomodernizacji na budynku Szkolnego Schro-

niska Młodzieżowego oraz możliwości podjęcia 

współpracy w przyszłości; 

 w powiatach limanowskim i wielickim odbyły się 

spotkania z lokalnymi przedsiębiorcami (uczest-

niczyło w nim 21 przedsiębiorców) na spotka-

niach poruszano kwestie dofinansowań do odna-

wialnych źródeł energii; 

 w powiecie nowotarskim zorganizowano konfe-

rencje klimatyczną dotyczącą wpływu zmian kli-

matu na lodowce. W konferencji uczestniczyło 

325 osób; 

 w powiecie wielickim zorganizowane zostało spo-

tkanie dla rolników, w spotkaniu udział wzięło 

9 osób; 

 
Rys. 10 Prelekcja w szkole w powiecie bocheńskim  

 zorganizowano 39 spotkania z uczniami szkół 

podstawowych i przedszkolach w Krakowie, po-

wiecie bocheńskim, wielickim i wadowickim. 

W Krakowie uczniowie mieli okazję do odbycia 

spacerów edukacyjnych w ogrodzie botanicznym 

UJ. Spotkania zgromadziły  1,2 tys. uczestni-

ków; 

 zorganizowali 8 spotkań w szkołach średnich 

(powiat bocheński, nowotarski i nowosą-

decki).  W prelekcjach uczestniczyło 360 

uczniów. Spotkania dla uczniów poruszały za-

gadnienia związane z wpływem zmiany klimatu 

i zanieczyszczenia powietrza na zdrowie oraz 

odnawialnymi źródłami energii;   

 
Rys. 11 Powiatowy dzień przedsiębiorczości w Olkuszu 

 
Rys. 12 Spotkanie dla uczniów w Krakowie 

 udzielili 560 porad, głównie właścicielom budyn-

ków jedno- i wielorodzinnych, rolnikom oraz 

przedsiębiorcom. Porady dotyczyły przede 

wszystkim dostępnych dofinansowań do wy-

miany kotłów oraz programów: Mój Prąd, Czyste 

Powietrze czy Moja Woda. 
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Rys. 13 Spotkanie z przedsiębiorcami powiatu limanowskiego 

Doradcy dla biznesu z Małopolskiego Centrum 

Przedsiębiorczości: 

 uczestniczyli w Powiatowym Dniu Przedsiębior-

czości w Olkuszu. Główne tematy indywidual-

nych konsultacji dotyczyły finansowania prośro-

dowiskowych działań związanych z transforma-

cją energetyczną i klimatyczną, 

 przeprowadzili 8 konsultacji z przedsiębiorcami 

oraz rolnikami w zakresie: możliwości uzyskania 

dofinansowania do instalacji PV, dotacji do ter-

momodernizacji, wymiany źródła ciepła, źródeł fi-

nansowania ekoinwestycji oraz możliwości finan-

sowania projektu GOZ.  

 

 

Dokument powstał jako realizacja działania F1 projektu LIFE EKOMAŁOPOLSKA „Wdrażanie  
Regionalnego Planu Działań dla Klimatu i Energii dla województwa małopolskiego” (LIFE-IP 
EKOMALOPOLSKA / LIFE19 IPC/PL/000005) dofinansowanego ze środków programu LIFE Unii 
Europejskiej oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Podsumowanie 
przedstawia wyłącznie poglądy autorów, a Komisja Europejska i NFOŚiGW nie ponoszą 
odpowiedzialności za żadne ewentualne wykorzystanie zawartych w nim informacji. 


